
Līvānu novada JDK “Daidala”  turpina veicināt Latgales kultūras mantojuma 

saglabāšanu, dziesmu un dejas tradīciju popularizēšanu 

2020.gadā, piesaistot Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējumu, tika 

realizēts projekts “Skatuves tērpu iegāde Līvānu novada jauniešu deju kolektīvam 

“Daidala””, kā ietvaros tika iegādāti tautu tērpu brunči, sieviešu vestes, meiteņu 

vainadziņi, kreklu saktas, sieviešu zeķes, vīriešu krekli, bikses, vestes, kokvilnas 

auduma lakati, sieviešu kurpes un vīriešu zābaki – tādējādi kolektīvu nodrošinot ar 12 

tautas tērpu komplektiem, kas nodrošina jauniešu deju kolektīvam vienotu, atbilstošu 

skatuves tēlu. 

2021.gads Latvijas kultūrā iezīmējās ar ierobežotu iespēju strādāt un uzstāties 

amatiermākslas kolektīviem, bet neskatoties uz pandēmijas ierobežojumiem, JDK 

“Daidala” rada iespēju organizēt gan mēģinājumus, gan arī piedalīties dažādos 

pasākumos, un kolektīvs piedalījās 4.maija Vislatvijas digitālajā tautastērpu gājienā, 

Līgo svētku apsveikuma tapšanā, Saulgriežu foto sesijā, kura pēc tam pārtapa izstādē 

”Saulgriežu laiks”, Saulgriežu nakts uguns iedegšanas pasākumā un Latvijas Ordeņu 

brālības tradicionālajā salidojumā, kas norisinājās 2021.gada septembrī. 

JDK “Daidala” dejo jaunieši no Līvānu novada, Vārkavas novada, Līvāniem un 

Preiļiem, un tas apvieno gan jau vairākus gadus dejojošus jauniešus, gan arī iesācējus.   

Kolektīva dalībnieku sirdīs mājo mīlestība pret dejas burvību un spēja neatlaidīgi 

strādāt pie kolektīva izaugsmes.  

 



 



 

 

 

Kolektīvam tautu tērpi tika iegādāti projekta "Skatuves tērpu iegāde Līvānu novada 

jauniešu deju kolektīvam "Daidala""  ietvaros (Nr.19-03-AL21-A019.2205-000001), 

kas tika  īstenots atklāta projektu iesniegumu konkursa Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014. - 2020.gadam apakšpasākuma: 19.2 “Darbības īstenošana saskaņā 



ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes: 19.2.2 “Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas” (Atpūta un brīvais laiks (kultūra, sports, pašdarbība)) 

ietvaros ar mērķi veicināt Latgales kultūras mantojuma saglabāšanu, dziesmu un dejas 

tradīciju popularizēšanu, nodrošinot atbilstošu skatuves tērpu pieejamību Līvānu 

novada jauniešu deju kolektīvam "Daidala". 

 

 


